2017 年 6 月 5 日

各 位

米国 MUA Inc.の株式取得(子会社化)に関するお知らせ

 当社は、2017 年 6 月 5 日開催の取締役会において、下記のとおり MUA Inc.（以下「MUA」といいます）

の株式取得について決議いたしましたのでお知らせいたします。なお、当該株式は当社の 100%子会社を

通じて取得する予定です。

記

1．株式取得の理由

当社は 2020 年を最終年度とする中期経営計画において、海外売上比率を 20%とする目標を掲げており

ます。海外事業は中国からスタートし、当社の保有する資産を活かせる、アジアを中心に事業展開を検

討してまいりました。

今回子会社化を決議した MUA は、1999 年より米国において美容・化粧品のクチコミ・コミュニティサ

イト「MakeupAlley」を運営しております。MakeupAlley は登録商品数 16 万、会員数は 210 万人を保有し、

米国だけでなく全世界からアクセスされている米国最大級のサイトです。

  今回の株式取得により、当社の持つデータベースと MUA のデータベースを統合し、より強固な事業基

盤の構築が可能となります。加えて、米国だけでなく英語圏への事業展開の足掛かりとしての期待から、

この度、MUA の株式取得を決議いたしました。

2．異動する子会社の概要

(1)名 称 MUA Inc.

(2)所 在 地 338 Jericho Turnpike, PMB#390 Syosset, New York

(3)代 表者の役 職・氏名 Hara Glick, Director

(4)事 業 内 容 美容・化粧品のクチコミ・コミュニティサイト「MakeupAlley」の運営

会 社 名 株 式 会 社 ア イ ス タ イ ル

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  吉 松  徹 郎

（ コ ー ド 番 号 ： 3 6 6 0  東 証 第 一 部 ）

問合せ先 取 締 役 C F O  菅 原  敬

      （ T E L .  0 3 - 5 5 7 5 - 1 2 6 0 ）

※１株あたり純利益については、期首と期末の株式数の平均で算出しております。

3．株式取得の相手先の概要

(1)氏 名 Hara Glick

(2)住 所 NEW YORK

(3)当社と当該個人の関係 資本関係、人的関係、取引関係において該当事項はありません。

4. 取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

(1)異 動前の所 有株式数 0 株(議決権所有割合 0.0%)

(2)取 得 株 式 数 200 株

(3)取 得 価 額 US$ 9,000,000.00（約 10 億円）

(4)異 動後の所 有株式数 200 株(議決権所有割合 100.0%)

※今回の株式取得と同時に、同社に係る無形固定資産を約 6.6 億円で取得する予定です。

5. 株式を取得する子会社の概要

(1)名 称 istyle USA, Inc.

(2)所 在 地 2711 Centerville Road, Suite 400, Wilmington, Delaware

(3)代 表者の役 職・氏名 Kei Sugawara, Director

(4)事 業 内 容 美容関連メディアの運営等

(5)資 本 金 US$ 200.00(約 22 千円)

(6)設 立 年 月 日 2001 年 5 月（創業 1999 年）

(7)大株主及び持ち株比率 Hara Glick : 100.0%

(8)上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資本関係 該当関係はありません

人的関係 該当関係はありません

取引関係 該当関係はありません

(9)当該会社の最近 3年間の経営成績及び財政状態                      単位：千円

 2014 年 12 月期 2015 年 12 月期 2016 年 12 月期

純 資 産 1,865 2,289 2,284

総 資 産 1,865 2,289 2,284

1 株 当 た り 純 資 産 9 11 11

売 上 高 101,628 73,843 66,846

営業利益又は営業損失（△） △ 734 423 73

経常利益又は経常損失（△） △ 649 423 73

当期純利益又は当期純損失（△） △ 649 423 73

1 株当たり当期純利益又は当期純損失(△） △ 3 2 0

1 株 当 た り 配 当 金 - - -

期 末 日 為 替 レ ー ト 120.55 120.61 116.49

6．日程

(1)取 締 役 会 決 議 日 2017 年 6 月 5 日

(2)株 式 譲 渡 契 約 締 結 2017 年 6 月 5 日

(3)株 式 譲 渡 実 行 日 2017 年 7 月 5 日（予定）

7. 今後の見通し

今期の連結業績に与える影響は軽微ですが、今後の業績に重大な影響を与えることが判明した場合は、

速やかにお知らせいたします。

以 上

(5)資 本 金 US$ 1,000.00(約 110 千円)

(6)設 立 年 月 日 2017 年 5 月

(7)大株主及び持ち株比率 株式会社アイスタイル： 100.0%

(8)上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資本関係 当社 100%出資の子会社です。

人的関係 当社より取締役を派遣しております。

取引関係 設立直後の為当社との取引事項はありません。